
1

INDRE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°37-2020-03004

PUBLIÉ LE 10 MARS 2020



Sommaire

Préfecture d'Indre et Loire
37-2020-03-10-005 - ARRÊTÉ 

portant 

report à 20 heures

de la fermeture des bureaux

de vote

dans certaines communes du département

élections municipales et

communautaires

 des 15 et 22 mars 2020 (1 page) Page 3

37-2020-02-28-006 - Arrêté 

portant institution et fonctionnement des commissions de

propagande pour les élections municipales des 15 et 22

mars 2020 – modificatif (7 pages) Page 5

37-2020-03-10-006 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant  report à 19 heures de la

fermeture des bureaux de vote dans certaines communes du  épartement élections

municipales et communautaires  des 15 et 22 mars 2020 (1 page) Page 13

2



Préfecture d'Indre et Loire

37-2020-03-10-005

ARRÊTÉ 

portant 

report à 20 heures

de la fermeture des bureaux de vote

dans certaines communes du département

élections municipales et communautaires

 des 15 et 22 mars 2020

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-03-10-005 - ARRÊTÉ 
portant 
report à 20 heures
de la fermeture des bureaux de vote
dans certaines communes du département
élections municipales et communautaires
 des 15 et 22 mars 2020

3



PRÉFECTURE
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE 
LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation générale, des 
élections et des associations

ARRÊTÉ 
portant report à 20 heures 

de la fermeture des bureaux de vote
dans certaines communes du département
élections municipales et communautaires

 des 15 et 22 mars 2020

La Préfète d’Indre-et-Loire,
Chevalier de la Légion d’honneur, Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code Électoral  et notamment son article R.41 ;

VU  le  Décret  n°2019-928  du  4  septembre  2019  fixant  la  date  de  renouvellement  des  conseils
municipaux et communautaires et portant convocation des électeurs ;

VU la circulaire ministérielle NOR : INTA2000661 du 16 janvier 2020 relative au déroulement des
opérations électorales lors des élections au suffrage universel direct ;

VU la circulaire INTA2007053C du 9 mars 2020 portant organisation des élections municipales des
15 et 22 mars 2020 en situation d’épidémie de coronavirus COVID 19

VU  la  demande du maire  de Berthenay sollicitant  la  fermeture  du bureau de vote au-delà  de 18
heures ;

SUR proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture d’Indre-et-Loire ;

ARRETE

Article 1  er : En vue des élections municipales et communautaires du 15 mars 2020 et, le cas échéant,
le 22 mars 2020 (second tour), et par dérogation aux dispositions de l'article R 41 du code électoral,
fermera ses portes à 20 h 00 le bureau de vote de la commune de Berthenay .

Article 2 : Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture d’Indre-et-Loire, M. le Maire de Berthenay
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera apposé sur les
tableaux d’affichage de la commune concernée et publié au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture.

Fait à Tours, le 10 mars 2020

Pour la Préfète et par délégation
La Secrétaire Générale

Nadia SEGHIER

Votre contact : : 02.47.33.11.90  -
@dresse du service : Pref-elections@indre-et-loire.gouv.fr   

15, rue Bernard Palissy - 37925 TOURS CEDEX 9
Standard :  02.47.64.37.37

@dresse du service : Pref-elections@indre-et-loire.gouv.fr   
Site Internet : http ://www.indre-et-loire.gouv.fr

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-03-10-005 - ARRÊTÉ 
portant 
report à 20 heures
de la fermeture des bureaux de vote
dans certaines communes du département
élections municipales et communautaires
 des 15 et 22 mars 2020

4



Préfecture d'Indre et Loire

37-2020-02-28-006

Arrêté 

portant institution et fonctionnement des commissions de

propagande pour les élections municipales des 15 et 22

mars 2020 – modificatif

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

5



PRÉFECTURE D’INDRE-ET-LOIRE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE, DES ÉLECTIONS ET DES ASSOCIATIONS.

Arrêté portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif.

La Préfète d’Indre-et-Loire, Chevalier de la Légion d’honneur, Officier de l’Ordre National du Mérite, 
VU le Code électoral  et notamment ses articles L166, L. 241, R 31 à R 39 ;
VU le décret n°2019-928 du 4 septembre 2020 fixant la date de renouvellement des conseils municipaux et communautaires,
des conseillers de Paris et des conseillers métropolitains de Lyon, et portant convocation des électeurs ;
VU l’arrêté  du  18 février  2020 portant  institution et  fonctionnement  des  commissions  de propagande pour les  élections
municipales des 15 et 22 mars 2020
VU l’ordonnance modificative de madame la Première Présidente de la Cour d’Appel d’Orléans du  27 février 2020 désignant
les magistrats qui présideront les commissions de propagande ;
VU les nouvelles désignations de M. le Directeur de la poste en date du 20 février 2020  ; 
SUR proposition de Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture ;

ARRÊTE

ARTICLE 1:  La  composition des commissions de propagande communes à plusieurs  collectivités de 2 500 habitants  est
modifiée conformément aux annexes jointes au présent arrêté.

ARTICLE 2 : Les autres dispositions de l’arrêté du 18 février 2020 portant institution et fonctionnement des commissions de
propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 demeurent inchangées.

ARTICLE 3 : Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture, Mesdames et Messieurs les maires des communes concernées sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié aux présidents et aux membres des
commissions de propagande susvisées et Messieurs les Sous-Préfets des arrondissements de Loches et Chinon, et publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture d’Indre-et-Loire.

Fait à TOURS, le 28 février 2020
Pour la Préfète et par délégation,
La Secrétaire Générale
Signé : Nadia SEGHIER

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

6



Annexe 1

Liste et composition des commissions de propagande – Elections municipales 2020

Commissions de propagande -  Siège AMBOISE

Communes Président(e)
Représentant(e) du Préfet Représentant de la poste Secrétaire

AMBOISE
Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Laure AKKARY

NAZELLES NEGRON Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Murielle   DABURON

ATHEE SUR CHER Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Agnès BRUNET

AZAY SUR CHER Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Angélique CHARBONNIER

BLERE Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Suzanne GUICHARD

SAINT MARTIN LE BEAU Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Brigitte  GUILLAUME

CHÂTEAU- RENAULT Titulaire : Sophie SKROBALA
Suppléant : Cyril LAPEYRONNIE

Florence
SELLIER- CARRÉ

Titulaire : Jean-Philippe GOURDON
Suppléante : Angélique BAZOGE

Cindy RENAULT

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

7



Annexe 2

Liste et composition des commissions de propagande – Elections municipales 2020

Commissions de propagande – Siège CHINON

Communes Président(e) Représentant(e) du
Préfet

Représentant de la poste Secrétaire

AZAY LE RIDEAU Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN

Commission du 4 mars :
Titulaire : Patricia BOBIN
Suppléant : Victor- Clément VARIGAULT

Commissions des 10 -18 & 19  mars
Titulaire : Mickael BOUET
Suppléant(e) : Geoffrey MARCHAND

Nadine MOULIS

BOURGUEIL Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN Alexandre METIVIER

BEAUMONT EN VERON Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN Yohan COUTABLE

CHINON Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN Lydia ADAMSKI

CINQ MARS LA PILE Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN Christine 
MAILHEBIAU

LANGEAIS Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN Gaëlle CARTERON

SAINTE MAURE DE TOURAINE Titulaire :Gaël COUDASSOT-BERDUCOU
Suppléante : Eva FLAMIGNI

Nathalie BODIN  Clarisse COULON

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

8



Annexe 3

Liste et composition des commissions de propagande – Elections municipales 2020

Commissions de propagande- Siège MONTBAZON 

Communes Président(e) Représentant(e) du
Préfet

Représentant(e) de la poste Secrétaire

CHAMBRAY LES TOURS
Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie  FORET Jean-Michel TRZOS

Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Murielle MAMOUR

DESCARTES Titulaire : Marie-Pierre  MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie  FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Aude GAGNAIRE

ESVRES SUR INDRE Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Eveline PIAZZON 

SAINT BRANCHS Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Sylviane THIBAULT

SORIGNY Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Raphaël SIMAR

LOCHES Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Fabrice GEYSSENS

MONTBAZON Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Nathalie GAILLARD

MONTS Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Céline HÉRISSÉ  ou
Alexandra GUÉNAND

VEIGNE Titulaire : Marie-Pierre MERLE
Suppléant(e) :Stéphanie FORET

Jean-Michel TRZOS Titulaire : Nathalie DERMONT
Suppléant(e) : Jacky GUILLET

Emilie BORTOLOTTI 

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

9



Annexe 4

Liste et composition des commissions de propagande – Elections municipales 2020

Commissions de propagande – Siège MONTLOUIS SUR LOIRE 

Communes Président(e) Représentant(e) du
Préfet

Représentant(e) de la poste Secrétaire

CHANCEAUX SUR CHOISILLE Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY Agnès CHEVRIER

Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

Sandrine 
MICHALON

LA VILLE AUX DAMES Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

Pauline
DECLERCK

MONNAIE Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

Valérie
GOURDET

MONTLOUIS SUR LOIRE Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

 Marie-Line
SEWERYN

NOTRE DAME D’OE Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

 Christine
TRÉVISANUTTO

ROCHECORBON Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

 Emilie
BRECHE

VERETZ Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

 Julie
PIGOREAU

VERNOU SUR BRENNE Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

Martine
THEBAULT

VOUVRAY Titulaire : Christophe REGNARD
Suppléant(e) : Paul RIANDEY

Agnès CHEVRIER Titulaire : Johan MARCHAIS
Suppléant(e) : Angélique BAZOGE

Sonya
LESPARRE

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

10



Annexe 5

Liste et composition des commissions de propagande – Elections municipales 2020

Commissions de propagande  - Siège JOUE LES TOURS 

Communes Président(e) Représentant(e) du
Préfet

Représentant(e) de la poste Secrétaire

BALLAN MIRE Titulaire : Stéphanie DUPONT
Suppléant(e) : Marie-Dominique MERLET

Stéphanie ROMANO Titulaire : Alexandra SEVIN
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Sylvie LECARPENTIER

ARTANNES SUR INDRE Titulaire : Stéphanie DUPONT
Suppléant(e) : Marie-Dominique MERLET

Stéphanie ROMANO Titulaire : Alexandra SEVIN
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Stéphanie SOULAT

JOUE LES TOURS Titulaire : Stéphanie DUPONT
Suppléant(e) : Marie-Dominique MERLET

Stéphanie ROMANO Titulaire : Alexandra SEVIN
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Solene GIBERT-SIVIGNY 

LA RICHE Titulaire : Stéphanie DUPONT
Suppléant(e) : Marie-Dominique MERLET

Stéphanie ROMANO Titulaire : Alexandra SEVIN
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT Amélie LEGUÉRÉ

SAVONNIERES Titulaire : Stéphanie DUPONT
Suppléant(e) : Marie-Dominique MERLET

Stéphanie ROMANO Titulaire : Alexandra SEVIN
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Elodie GIEZ

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

11



Annexe 6

Liste et composition des commissions de propagande – Elections municipales 2020

Commissions de propagande  - Siège TOURS 

Communes Président(e) Représentant(e) du
Préfet

Représentant(e) de la poste Secrétaire

FONDETTES Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Mélanie YZON

LA MEMBROLLE SUR 
CHOISILLE

Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Christine  VALENTIN

LUYNES Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Gerard PERRIER

SAINT AVERTIN Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Valérie ALLARD

SAINT CYR SUR LOIRE Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Véronique MAURY

SAINT PIERRE DES CORPS Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Didier GIRAUD

TOURS Titulaire : Ghislaine LAIOLO PALANCA
Suppléant(e) : Silvère ZEARO

Marjorie SAUTAREL Titulaire : Olivier KIRSCHSTETTER
Suppléant(e) : Mathilde GILBERT

Jean Marc FRAIGNEAU

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-02-28-006 - Arrêté 
portant institution et fonctionnement des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22
mars 2020 – modificatif

12



Préfecture d'Indre et Loire

37-2020-03-10-006

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant  report à 19 heures de

la fermeture des bureaux de vote dans certaines communes

du  épartement élections municipales et communautaires 

des 15 et 22 mars 2020

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-03-10-006 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant  report à 19 heures de la fermeture des bureaux de vote dans certaines
communes du  épartement élections municipales et communautaires  des 15 et 22 mars 2020 13



PRÉFECTURE
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE 
LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation générale, des 
élections et des associations

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté
portant report à 19 heures 

de la fermeture des bureaux de vote
dans certaines communes du département
élections municipales et communautaires

 des 15 et 22 mars 2020

La Préfète d’Indre-et-Loire,
Chevalier de la Légion d’honneur, Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code Électoral  et notamment son article R.41 ;

VU  le  Décret  n°2019-928  du  4  septembre  2019  fixant  la  date  de  renouvellement  des  conseils
municipaux et communautaires et portant convocation des électeurs ;

VU la circulaire ministérielle NOR : INTA2000661 du 16 janvier 2020 relative au déroulement des
opérations électorales lors des élections au suffrage universel direct ;

VU la circulaire INTA2007053C du 9 mars 2020 portant organisation des élections municipales des
15 et 22 mars 2020 en situation d’épidémie de coronavirus COVID 19

VU l’arrêté préfectoral du 19 février 2020 portant report à 19heures de la fermeture des bureaux de
vote pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 ;

VU la demande du maire de Saint Cyr sur Loire sollicitant la fermeture des bureaux de vote au-delà
de 19 heures ;

SUR proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture d’Indre-et-Loire ;

ARRETE

Article 1  er : En vue des élections municipales et communautaires du 15 mars 2020 et, le cas échéant,
le 22 mars 2020 (second tour), et par dérogation aux dispositions de l'article R 41 du code électoral,
fermeront leurs portes à 20 h 00 les bureaux de vote de la commune de Saint-Cyr-sur-Loire. 

Article 2 : Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture d’Indre-et-Loire, M. le Maire de Saint-
Cyr-sur-Loire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
apposé  sur  les  tableaux  d’affichage  des  communes  concernées  et  publié  au  Recueil  des  Actes
Administratifs de la Préfecture.

Fait à Tours, le 10 mars 2020

Pour la Préfète et par délégation
La Secrétaire Générale

Nadia SEGHIER

Votre contact : : 02.47.33.11.90  -
@dresse du service : Pref-elections@indre-et-loire.gouv.fr   

15, rue Bernard Palissy - 37925 TOURS CEDEX 9
Standard :  02.47.64.37.37

@dresse du service : Pref-elections@indre-et-loire.gouv.fr   
Site Internet : http ://www.indre-et-loire.gouv.fr

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-03-10-006 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant  report à 19 heures de la fermeture des bureaux de vote dans certaines
communes du  épartement élections municipales et communautaires  des 15 et 22 mars 2020 14




